
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 39,974,000 円（税込み）

変更金額 +2,189,000 円（税込み）

変更後の契約金額 42,163,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和6年12月10日

（株）建設技術研究所　東京本社

土木関係建設コンサルタント業務

計画準備　１式
現地踏査　１式
資料収集整理　１式
施設構造検討　１式
模型実験計画検討　１式
事業全体に係わる施工計画検討　１式
関係機関協議資料作成　１式
報告書作成　１式

令和6年7月17日

令和7年2月28日

東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

Ｒ６田中調節池洪水調節機能向上検討業務

利根川上流河川事務所管内

１．施設構造検討について、排水門の位置、断面形状、構造形式等について
比較検討するにあたり、既設排水門の構造計算を実施する必要が生じたた
め、増工した。
２．履行期間について、新規作業の追加により、時間を要するため工期を６３
日間延期し、工期末を令和７年２月２８日とした。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 42,163,000 円（税込み）

変更金額 +5,797,000 円（税込み）

変更後の契約金額 47,960,000 円（税込み）

変更理由

利根川上流河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

計画準備　１式
現地踏査　１式
資料収集整理　１式
施設構造検討　１式
模型実験計画検討　１式
事業全体に係わる施工計画検討　１式
関係機関協議資料作成　１式
報告書作成　１式

令和6年7月17日

令和7年5月30日

１．青山水門について、資料と現況の整合性を確認するため、河川構造物詳
細点検、圧縮強度及び中性化の調査及び構造物寸法調査の実施を追加し
た。
２．履行期間について、新規作業の追加により、時間を要するため工期を９１
日間延期し、工期末を令和７年５月３０日とした。

Ｒ６田中調節池洪水調節機能向上検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年2月25日

（株）建設技術研究所　東京本社

東京都中央区日本橋浜町３－２１－１


